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Remiss Ds 2023:27 Effektiv och behovsbaserad digital 
vård Diarienummer: S2023/02604 

Ärendet 
Utkast -Yttrande till remiss DS 2023:27 Effektiv och behovsbaserad digital 
vård från Socialdepartementet. Kommunen ser positivt påå  de foö reslågnå 
foö råöndringårnå som medfoö r ått digitål våå rd kån erbjudås under visså 
foö rutsåö ttningår. Foö rvåltningen fråmhåå ller dock vikten åv ått 
primåö rvåå rden goö r låömplighetsbedoö mningår om digitålå moö ten åö r 
rimligt utifråån den enskildes funktionsfoö rutsåö ttningår. Vidåre behoö ver 
primåö rvåå rdens personål behåö rskå digitål teknik och ha god 
kommunikåtions kompetens foö r ått såökerståö llå god och såöker våå rd. 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden antar föreslaget yttrande till Socialdepartementet 
 

Bakgrund 

Runtom i Sverige pågår omställningen till en god och nära vård. 
Omställningen syftar till en hälso- och sjukvård som tillhandahålls 
sammanhållet med utgångspunkt i patientens individuella behov och 
förutsättningar. Utredningens uppdrag har varit att utreda hur digitala 
vårdgivare ska kunna bli en del av en mer sammanhållen primärvård med 
god tillgänglighet. Målet är att aktörer tillsammans arbetar för att tillgodose 
patienternas behov av en god och nära vård. En översyn har gjorts av de 
ersättningsprinciper som tillämpas för vårdval, utomlänsvård och digital 
utomlänsvård och föreslår åtgärder för ett mer sammanhållet system. I 
utredningen föreslås olika prissättningar av olika digitala möten. 
Utredningen innehåller förslag som syftar till att säkerställa att primärvård 
som ges av digitala vårdgivare bättre kan integreras och samordnas med 
övrig primärvård och att digitala vårdtjänster ges efter behov och främjar 
kostnadseffektivitet. Utredningen föreslår att en definition av begreppet 
distanskontakt ska införas i hälso- och sjukvårdslagen. Med distanskontakt 
avses vårdkontakt i öppen vård där hälso- och sjukvårdspersonal och patient 
är rumsligt åtskilda.  
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Utredningen foö reslåå r foö ljånde. 

• Regionernå skå erbjudå oö ppen våå rd genom distånskontåkt om 
det inte bedoö ms vårå noö dvåöndigt ått våå rden utfoö rs genom fysisk 
kontåkt 

• Det skå vårå påtientens hemregion som beståömmer 
påtientåvgiften foö r primåö rvåå rd och ånnån oö ppen våå rd som 
erbjuds åv en ånnån region genom distånskontåkt. Syftet med 
foö rslåget åö r ått påtienter inte skå våö ljå utomlåönsvåå rd nåö r ett foö r 
påtienten likvåö rdigt utbud åv utfoö råre och våå rdtjåönster finns ått 
tillgåå  i den egnå regionen 

• Utomlåönsvåå rd påå  diståns skå foö regåå s åv en behovs- och 
låömplighetsbedoö mning 

 
Vidåre fråmgåå r ått sjukvåå rdspersonål behoö ver såökerståö llå sin digitålå 
kompetens vårfoö r digitålå utbildningår foö reslåå s ingåå  i såmtligå 
yrkeskåtegoriers grundutbildningår. Viktigå delår i en såådån utbildning 
skulle, enligt myndigheten, vårå hur tekniken skå hånterås och hur mån 
uppråö tthåå ller hoö g informåtionssåökerhet, exempelvis nåö r personål 
årbetår påå  diståns och moö ter påtienter viå chått och videomoö te. 
Utredningen foö rslåå r ocksåå  ått ge Sociålstyrelsen och Ståtens beredning 
foö r medicinsk och sociål utvåö rdering (SBU) i uppdråg ått tå fråm ett 
underlåg nåö r distånskontåkter åö r låömpligå ått ånvåöndå inom håö lso-och 
sjukvåå rden. 

Gåö llånde dokumentåtionskråven finns såmmånhåå llen 
våå rddokumentåtion blånd ånnåt genom tjåönsten Nåtionell 
påtientoö versikt (NPÖÖ ) som moö jliggoö r foö r våå rdgivåre ått goö rå sin 
journålinformåtion tillgåönglig foö r åndrå våå rdgivåre som åö r ånslutnå till 
systemet. Enligt lågen (2022:913) om såmmånhåå llen våå rd- och 
omsorgsdokumentåtion fåå r våå rd- och omsorgsgivåre under visså 
foö rutsåö ttningår hå tillgåång genom direktåå tkomst eller ånnåt 
elektroniskt utlåömnånde åv personuppgifter som behåndlås åv åndrå 
våå rd- och omsorgsgivåre. 
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Socialförvaltningens yttrande 
Mot bakgrund av de förändringar och utmaningar som hälso- och 
sjukvården och socialtjänsten har för att tillgodose en god vård och omsorg 
är utredningens förslag välkommet. 
Förvaltningens bedömning att användandet av distanskontakter är ett gott 
komplement och fungerar väl om en bedömning på individbasis görs med 
hänsyn till olika funktionsnedsättningar. Förvaltningen vill också framhålla 
vikten av att en lämplighetsbedömning är gjord innan distansmötet bokas av 
primärvården. Digital kompetens och inte minst kommunikations 
kompetens behöver säkerställas för att ge en god och säker vård för 
kommuninvånare. 
I övrigt anser förvaltningen att distanskontakter underlättar sammanhållen 
vård när olika vårdinstanser och socialtjänst är aktuella för den enskilde och 
dennes anhöriga, som vid till exempel SIP möten (Sammanhållen 
Individuell Plan) och uppföljningsmöten. 

Konsekvenser för barn och unga 
Utredningen tar inte upp barnperspektivet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslagen berör i huvudsak Regionens verksamheter. För socialtjänstens del 
används redan digitala möten i den omfattning det är möjligt som ett 
komplement till fysiska möten.  En bedömning görs utifrån varje enskilt fall 
för att säkerställa god kommunikation och krav på sekretess. Digitala möten 
genererar inga ytterligare kostnader för förvaltningen. 
 
Britt-Marie Ekström   
socialdirektör  
 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Remiss Ds 2023:27 Effektiv och behovsbaserad 
digital vård Diarienummer: S2023/02604  

2. Förslag till yttrande över remiss Remiss Ds 2023:27 Effektiv och 
behovsbaserad digital vård Diarienummer: S2023/02604  

3. Remissmissiv 
4. Effektiv och behovsbaserad digital vård Ds 2023:27 

 
Expedieras 
Remissvaret expedieras till Socialdepartementet 
 
. Kommentar [BME1]:  Remissvaret expedieras till 

Socialdepartementet 
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